Th. 18. Spolii qvoq; causa compensationem non admittit l. fin. §. fin. C. h. t. non tam qvod compensatio sit instar actionis uti Lanfranc. in repet. rubr. de causs. possess. Et propr. n. 25. putat, sed qvod esset res mali exempli, si qvis alteri rem suam eriperet, & postea eam repetenti, compensationem obji-

objiceret, Coppel. tr. b. cap. 7. n. 16. Qued de spolio dictum trahi etiam solet ad attentata Cæs. Achilles decis. 26. Diodor. Tulden. in comment. C. h. t. n. 5.

Th. 19. Non autem excipimus à supra dicta regula, actionem commodati per vulg. l. 18. §. fin. ff. *commod.* Nec obstat l. fin. C. *commodat.* Ibidem enim de restituzione rei *commodat* qvæstio est, qvā prætextu debiti retinere nō licet tūm qvia speciei ad speciem nulla compensatio, tūm qvia commodatum sic actori propriè non debetur, sed est in ipsius dominio, Tyndar. tr. h. art. 5. n. 41. Medices tr. h. p. 1. q. 18. n. 2. Joh. Mercer. lib. 1. opinion. cap. 14. Jul. Pacius cent. 2. ἐνεργειαφ. q. 44. Zanger. de except. part. 3. cap. 8. n. 20. Dn. Hahn. ad VVesenb. h. n. 10. Alter hanc rem exponit Gvilielmus Fornerius lib. 2. Selection. c. 12. objici nempe solummodo posse retentionem, in commodato ratione impensarum, in ipsum commodatum qvod petitur factarum non autem prætextu alterius debiti. Sed ut videtur incongrue. Alter Jac. Cujac. lib. 9. obs. 37. qui pro commodatum in d. l. ult. commendatum legit & illam legem ad tit. depositi pertinere putat, qvem seqvitur Petr. Busius ad l. ult. §. ult. n. 5. ff. *commodat.* Sed omnium exemplarium fidem resistere huic conciliationi dicit Fornerius d. loc. Alter Trentler. vol. 1. diss. 26. th. 1. lit. B. nempe tractari in d. l. ult. C. *commod.* de debito illiqyido, per verb. prætextu; qvod sibi non improbabile videti, ait Valent. Riemer decad. 9. illustr. qq. q. 8. in fin. per l. 1. C. deposit. l. 2. de extraord. crim. Alter Bachov. adjam citat. loc. Trentler. qui dicit constitutionem in d. l. ult. esse priorum Enpp. qvo tempore, utiq; nulla commodato objici poterat compensatio, sed resistit Bachovio, qvod Justinianus omnia sua fecit, & qvod Compositores nostros, oscitantiae inexcusabilis arguere sic necesse. Alter Coppel. tr. b. c. 7. n. 26. qui inter retentionem & compensationem distingvit, qyomodo ferè & Matth. Berlich. part. 2. concl. 32. n. 15. quam sententiam tamen improbat Caspar. Schifferdegher. ad Fabr. i. tr. 1. q. 3. & Riemer. d. loc. Dissentunt à thesi per d. text. l. ult. Jacob. Cramer. in discept. ad Inst. disp. 21. th. 10. Joh. Harpr. ad §. 30. Inst. de act. n.